
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 40 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 124 del 03-03-2023

N. Area 24 Data emissione 03-03-2023

Oggetto: STAGE LAUREATI PIRAINESI - IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA .

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTI: il Provvedimento Sindacale  n. 40 del 25/7/2022  di attribuzione al
sottoscritto delle funzioni dirigenziali  previste dall'articolo 107, commi 2 e 3 del
D.Lgs.vo 267/2000, per l'esercizio di tutte le funzioni gestionali  rientranti nelle
materie attribuite all'area Amministrativa Affari Generali.
ACCERTATO  che allo stato  non sussistono, fatte salve situazioni di cui  non vi è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 204 del 10/11/2022, con la
quale è stata assegnata  al Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali
la risorsa economica di € 15.000,00  per l'attuazione dell’iniziativa “Stage per
laureati pirainesi” mediante la selezione di n. 3 (tre) laureati pirainesi per mesi
6(sei);;
RICHIAMATA  la determina del Responsabile dell'area amministrativa n.460 del
25/11/2022  di approvazione dell'avviso per la selezione di n. 3 laureati pirainesi  e
dell'impegno della spesa di € 15.000,00 ;
RICHIAMATA, altresì, la propria e precedente determina di area n. 114 del
1/3/2023 di approvazione dei verbali della procedura di selezione come rimessi
dalla Commissione e della relativa graduatoria;
CONSIDERATO dover procedere alla stipula di polizza assicurativa RCT per n. 3
stagisti per un periodi mesi 6(sei) presso il Comune di Piraino;

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 124 del 03-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RICHIAMATO l’art. 37, comma 1 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, il quale
prevede, che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro ;
VISTO che a tal fine è stata contattata  la ditta Caravaglio Assicurazioni srl
Agenzia Generale UnipolSai di Milazzo , la quale  ha trasmesso il preventivo di
spesa assunto al protocollo generale del Comune al n. 3262   di premio minimo
annuo finito di € 300.00 Iva compresa;
RITENUTO pertanto di procedere  alla richiesta dell'emissione della polizza e
procedere al pagamento della stessa;
PRECISATO che per la suddetta fornitura , tenuto conto della modesta entità,  si
procederà al contratto mediante scambio di corrispondenza;
Tenuto conto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi
finanziari(legge 136/2010 e ss. mm. e ii.) e delle determine dell'Autorità di
Vigilanza   è stato assegnato il seguente codice CIG: Z843A32BB0 .
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell'area Economico Finanziaria per
quanto concerne la regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria;
VISTI:
 il D. Lgs. n. 267/2000;
L'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia;
 il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte,
1. Di affidare all'agenzia   Caravaglio Assicurazioni srl Agenzia Generale Milazzo
ME,   partita IVA 02956110833, la fornitura di una polizza assicurativa RCT  per
n. 3 stagisti per un periodi mesi 6(sei) presso il Comune di Piraino al costo di €
300,00 iva compresa;
2. Di imputare la spesa di 300.00 iva compresa al codice al capitolo 2449/1
impegno come da attestazione finanziaria in calce al presente atto del
predisponendo bilancio di  previsione 2023-2025;
3.  Di dare atto che alla  relativa liquidazione della somma si procederà alla stipula
della polizza.
 Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet del
Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione di 1° livello:
“Provvedimenti” – sez. 2° livello: “Provvedimenti Dirigenti” – denominazione del
singolo obbligo: “Determine”.

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 124 del 03-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 124 del 03-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Sub impegno N.   263/    1 del 03-03-2023  a Competenza   CIG Z843A32BB0

5° livello 01.11-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2449 / Articolo     1
TIROCINEO FORMATIVO

Causale TIROCINEO FORMATIVO. ASSEGNAZIONE RISORSE. ASSICURAZIONE TIROCINANTI

Importo 2023 Euro 300,00

Lì, 30-03-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
31-03-2023    al    15-04-2023   .

Lì, 31-03-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 124 del 03-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


